
Remiss Riktlinjer för bostadsförsörjning 2021–2024
Funktionshindersrådet för Östermalms stadsdelsnämnd har fått möjlighet att yttra sig över 
rubricerade remiss och vill därför lämna följande synpunkter:

För det första vill vi framföra att vi visserligen fått bra information om boendeutvecklingen i 
staden, men med den korta remisstid vi fått är det ändå svårt att hinna göra en genomlys-
ning för att kunna lämna adekvata synpunkter på förslaget. 

I remissen konstateras att statistik saknas över hur många personer i Stockholms stad som 
har en funktionsnedsättning. Enligt stadens Delaktighetsprogram uppger ca 20 procent av 
befolkningen att de har en funktionsnedsättning som påverkar det dagliga livet, vilket motsvarar ca 
16 000 bara på Östermalm! Även om inte alla är i behov av stödinsatser, pekar det ändå på 
storleken av en heterogen men angelägen målgrupp. Vi hoppas att SCB i det uppdrag man 
fått från regeringen skall kunna finna former för en bättre beskrivning av omfattning och 
stödbehov för gruppen personer med funktionsnedsättning.  

Prognoserna över det uppskattade behovet av bostäder med särskild service pekar på att 
stadens befintliga bostäder med särskild service tillsammans med pågående projekt inte 
kommer att vara tillräckliga.

För att tillgodose behovet av bostäder med särskild service behöver fler bostäder med sär-
skild service markanvisas. Det förutsätter att stadsdelsförvaltningarna fattar de beslut som 
krävs. Det är stadsdelsförvaltningarna som fattar beslut om nybyggnation av bostäder med 
särskild service enligt SoL och LSS. 

Under 2019 svarade drygt hälften av stadsdelsförvaltningarna på förfrågan om markanvis-
ningar att det inte fanns något behov av bostäder med särskild service i det aktuella stads-
delsområdet. Vi ser därför boendeplanen - där stadsdelsförvaltningarna ska samverka regi-
onvis och varje år ta fram en gemensam boendeplan per region - som ett bra instrument för 
att komma ifrån stuprörstänket. Boendeplanen ska innehålla förslag på hur regionerna till-
sammans ska klara behovet av bostad med särskild service enligt LSS och SoL. 
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